torna público aos interessados o resultado da dispensa nº 071/2022, que tem como objeto a 

CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM DIREITO PÚBLICO, a empresa IGAM PARANÁ – 

IAGP INSTITUTO APLICADO EM GESTÃO PÚBLICA LTDA consagrou-se vencedora da disputa com valor 

global de R$ 36.000,00 (trinta e seis mil reais). 

Tietê, 08 de novembro de 2022. 

Oficial Legislativo de Compras e Licitação 

CÂMARA MUNICIPAL DE TIETÊ 

Contrato nº 17/2022 

Dispensa de Licitação nº 71/2022 

Contratante: Câmara Municipal de Tietê  

Contratada: IAGP Instituto Aplicado em Gestão Pública

[...]

Serviços, apresentação de ART, prestação dos serviços; recebimento provisório e definitivo; liquidação da 

nota fiscal e o seu pagamento, sendo o prazo máximo para a execução dos serviços após a emissão da 

ordem será de até 30 (trinta) dias. 

VALOR GLOBAL: R$ 45.208,93 (quarenta e cinco mil, duzentos e oito reais e noventa e tres centavos) 

Tietê, 27 de outubro de 2022.  

Reinaldo Martin Camargo, Diretor Superintendente - SAMAE. 

EXTRATO DO CONTRATO  

Contrato nº 23/2022 – Ata de Registro de Preço nº 02/2022 – Pregão Presencial nº 08/2022 - Processo

[...]

15 (quinze) dias, contados a partir da data do recebimento da Ordem de Serviços, cujo limite de 

vigência é composto pela somatória dos prazos máximos estipulados para: início e entrega do serviço; 

emissão de relatório de serviço; faturamento; recebimento provisório/definitivo e pagamento. 

VALOR: R$ 8.050,00 (oito mil e cinquenta reais) 

DESPESA: 17.512.5007.2308 - 3.3.90.39 – PI: 28 

ASSINATURA: 27/10/2022 

Eng. Reinaldo Martin Camargo, Diretor Superintendente - SAMAE. 

EXTRATO DO CONTRATO  

Contrato nº 24/2022 - Dispensa de Licitação nº 05/2022 - Processo nº 3495/2022

[...]

Serviços, apresentação de ART, prestação dos serviços; recebimento provisório e definitivo; liquidação da 

nota fiscal e o seu pagamento, sendo o prazo máximo para a execução dos serviços após a emissão da 

ordem será de até 30 (trinta) dias. 

VALOR: R$ 45.208,93 (quarenta e cinco mil, duzentos e oito reais e noventa e tres centavos) 

DESPESA: 17.512.5007.1087 - 4.4.90.51 - PI: 68 

ASSINATURA: 01/11/2022 

Eng. Reinaldo Martin Camargo, Diretor Superintendente - SAMAE. 

EXTRATO DO CONTRATO  

Contrato nº 21/2022 - Dispensa de Licitação nº 03/2022 - Processo nº 3219/2022

[...]

PRAZO: o contrato terá vigência de 12 (doze) meses, contados a partir da data da sua assinatura, 

compreendendo os primeiros 90 (noventa) dias os serviços de conversão de dados, implantação e 

treinamento de pessoal.  

VALOR: o valor mensal é de R$1.380,00 (mil trezentos e oitenta reais), totalizando o valor global de 

R$16.560,00 (dezesseis mil, quinhentos e sessenta reais), contemplando a conversão e migração de dados 

dos últimos 60 (sessenta) meses, implantação dos sistemas, treinamento de usuários e mensalidade. 

DESPESA: 17.122.7001.2181 - 3.3.90.39 - PI: 15 

ASSINATURA: 01/11/2022 

Eng. Reinaldo Martin Camargo, Diretor Superintendente - SAMAE.

[...]

PRAZO: o contrato terá vigência de 12 (doze) meses, contados a partir da data da sua assinatura, 

compreendendo os primeiros 90 (noventa) dias os serviços de conversão de dados, implantação e 

treinamento de pessoal.  

VALOR: o valor mensal é de R$1.380,00 (mil trezentos e oitenta reais), totalizando o valor global de 

R$16.560,00 (dezesseis mil, quinhentos e sessenta reais), contemplando a conversão e migração de dados 

dos últimos 60 (sessenta) meses, implantação dos sistemas, treinamento de usuários e mensalidade. 

DESPESA: 17.122.7001.2181 - 3.3.90.39 - PI: 15 

ASSINATURA: 01/11/2022 

Eng. Reinaldo Martin Camargo, Diretor Superintendente - SAMAE.